
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Саянского района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Агинское 

/ / о/, л^/г № J f / ' S z 

Об утверждении «Перечня оказываемых 
платных социальных услуг», «Прейскуранта 
цен на платные социальных услуги» 

В соответствии с п.п.6 п. 10 ст.35 ФЗ «Об общих принципах организации 
самоуправления в РФ» от 06.10.2003 № 131-ФЭ, согласно п.З. ст.24 ЗК 
№ 12-2705 от 10.12.2004г. «О социальном обслуживании населения», п.п.7 п.1 
ст.62 Устава Саянского района, постановляю: 

1. Утвердить Перечень оказываемых платных социальных услуг, 
оказываемых в МБУ ЦСОГПВиИ согласно приложению № 1. 

2. Утвердить Прейскурант цен на платные социальные услуги в МБУ 
ЦСОГПВиИ согласно приложению № 2. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю 
на и.о. заместителя главы администрации по социальным вопросам 
(Хлебникова Т.В.). 

4. Организационно-правовому отделу (Сенченко О.И.) опубликовать 
на официальном сайте администрации Саянского района. 

5. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
официальному опубликованию в газете «Присаянье». 



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
К ПОСТАНОВЛЕНИЮ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА 
J M g » ОТ « / / » £><? 2012Г. 

Перечень 
платных услуг МБУ «Центр социального обслуживания граждан 

пожилого возраста и инвалидов» . 

1. Косметический ремонт жилого помещения 

2. Мелкий строительный ремонт 

3. Уборка снега 

4. Вспашка огородов 

5. Социальное такси 

6. Предрейсовый осмотр водителей 

7. Медицинский массаж 

8. Фото услуги 

9. Парикмахерские услуги 

10. Работа помывочного пункта( бани) 

11. Услуги проката технических средств 
реабилитации 



Приложение №2 
к постановлению 

администрации района 
№J/7-/z от « - / / » £ / 2012г. 

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН 
На платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением 

« Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» 

№ 
п/п 

Наименование массажа Стоимость 
одного 
сеанса 

Ед.измерения 
мин. 

1 Массаж общий 198-00 60 
2 Массаж лица 33-00 10 
3 Массаж шеи 33-00 10 
4 Массаж руки 49-50 15 
5 Массаж волосистой части головы 33-00 10 
6 Массаж ноги 49-50 15 
7 Массаж нижней конечности и поясницы 66-00 20 
8 Массаж стопы и голени 33-00 10 
9 Массаж головы и воротниковый зоны 82-50 25 
10 Массаж воротниковой зоны 49-50 15 
11 Массаж кисти и предплечья 33-00 10 
12 Массаж верхней конечности,надплечья,области 

лопатки 
49-50 15 

13 Массаж области грудной клетки 99-0 30 
14 Массаж шейно-грудного отдела позвоночника 99-00 30 
15 Массаж спины 66-00 20 
16 Массаж пояснично-крестцовой области 33-00 10 
17 Массаж спины и поясницы 66-00 20 
18 Массаж сустава 33-00 10 
19 Массаж позвоночника механический 33-00 10 
20 Массаж мышц лица при заболеваниях 

переферической нервной системы 
33-00 10 

21 Массаж живота 33-00 10 
Наименование услуги проката TCP Стоимость Ед.измерения 

месяц 
1 Ортопед, приспособ, костыли средние АУ11С02 16-50 один 
2 Ортопед, приспособ, костыли большие АУИСОЗ 16-50 один 
3 Ортопед, приспособ, костыли малые АУ1)С01 16-20 один 
4 Ортопед, приспособ. Трость-ходунок per. 

четырех опорнАМС021 
16-20 один 

5 Прогулочная опора ходунок 17-40 один 
6 Прогулочная опора ходунок АМШВ77 18-30 один 
7 Кресло-коляска инвалидная ЬК 6008-41 АВЕР 26-40 один 
8 Опора ходунок 10184НК. 18-00 один 
9 Ко1Шио Опоры-Ходунки 18-00 один 
10 Опоры-ходунки шагающие СР-2021 \УЕ 19-50 один 
11 Опора под спину 17-70 один 
12 КоИТпо Опоры-ходунки 20-10 один 

Наименование стрижки Стоимость Ед.измерения 



услуги мин. 
1 Стрижка челки 30-00 10 
2 Стрижка наголо 40 -00 20 
3 Стрижка детская под машинку (до 12 лет) 40 -00 20 
4 Стрижка детская модельная (до 12 лет) 70-00 30 
5 Стрижка мужская под машинку 100 -00 20 
6 Стрижка мужская повседневная 140 -00 30 
7 Стрижка мужская модельная 140 -00 30 
9 Стрижка женская модельная на короткий волос 140 -00 30 
10 Стрижка женская модельная на средний волос 190 -00 40 
11 Стрижка женская модельная на длинный волос 240 -00 40 
12 Пенсионерам стрижка простая мужская 80 -00 30 
13 Пенсионерам стрижка простая женская 80 -00 30 
14 Пенсионерам стрижка модельная мужская 100-00 30 
15 Пенсионерам стрижка модельная женская 100 -00 30 
16 Пенсионерам стрижка под машинку 60 -00 20 
17 Блондирование коротких волос 230 -00 50 
18 Блондирование средних волос 350 -00 60 
19 Блондирование длинных волос 480 -00 110 
20 Блондирование корней 130-00 30 
21 Окраска химическими красителями коротких 

волос 
140 -00 50 

22 Окраска химическими красителями средних 
волос 

280 -00 60 

23 Окраска химическими красителями длинных 
волос 

400 -00 60 

24 Мелирование на шапочку 140 -00 60 
25 Мелирование на фольгу коротких волос 210-00 60 
26 Мелирование на фольгу средних волос 320 -00 70 
27 Мелирование на фольгу длинных волос 480 -00 70 
28 Колорирование коротких волос От 200 -00 60 
29 Колорирование средних волос От 230 -00 70 
30 Колорирование длинных волос От 300 -00 70 
31 Тонирование коротких волос 140-00 40 
32 Тонирование средних волос 200 -00 50 
33 Тонирование длинных волос 280 -00 50 
34 Химическая завивка коротких волос 210-00 90 
35 Химическая завивка средних волос 270 -00 90 
36 Химическая завивка длинных волос 350 -00 150 
37 Укладка (стайлинг) 170-00 60 
38 Прическа От 450 -00 90 
39 Мойка головы 40 -00 10 

Наименование фото услуги Стоимость Ед.измерения 
мин. 

Печать с цифровых носителей 
1 10*15 (матовые,глянцевые) 1шт. 15-00 10 
2 15*20 (матовые,глянцевые) 1шт. 15-00 10 
3 20*30 (матовые,глянцевые) 1шт. 22-50 15 

Цифровое фото на документы черно-белое 
4 Фото 3*4 2шт. 30-00 20 



5 Фото 3*4 4шт. 60-00 20 
6 Фото 3*4 6шт. 90-00 20 
7 Фото 3,5*4,5 2ш. 30-00 20 
8 Фото 3,5*4,5 4шт. 60-00 20 
9 Фото 3,5*4,5 6шт. 90-00 20 
10 Фото 4*6 2шт. 30-00 20 
И Фото 4*6 4шт. 60-00 
12 Фото 4*6 6шт. 90-00 

Российский паспорт 
13 Фото 2шт. 30-00 20 
14 Фото 4шт. 60-00 20 
15 Фото 6шт. 90-00 20 

Цифровое фото на документы цветное 
16 Фото 3*4 2шт. 30-00 20 
17 Фото 3*4 4шт. 60-00 20 
18 Фото 3*4 6шт. 90-00 20 
19 Фото 3,5*4,5 2шт. 30-00 20 
20 Фото 3,5*4,5 4шт. 60-00 20 
21 Фото 3,5*4,5 6шт. 90-00 20 
22 Фото 5*5 2шт. 30-00 20 
23 Фото 5*5 4шт. 60-00 20 
24 Фото 5*5 6шт. 90-00 20 

Копирование 
25 Копирование одного документа 3-00 10 

Запись на CD-R, CD-RW 22-50 20 

Посещение помывочного пункта (п.Ветеран) Ед.измерения 
1 -пощещение бани 76-00 1 час 

Социальное такси 
1 -социальное такси 110-00 1час 

Предрейсовый осмотр водителей 
1 -предрейсовый осмотр водителей 33-00 Юмин. 

Уборка снега,вспашка огородов 
1 -уборка снега 77-00 1 час 
2 -вспашка огородов 77-00 1 час 

Мелкий строительный ремонт( из материала 
заказчика) 

Ед.измерения 
час 

1 -ремонт забора 76-00 1 час 
2 -ремонт пола,тратуара,крыльца,оконных блоков 76-00 1 час 
3 -ремонт кровли крыши 76-00 1 час 
4 -утепление вхадной двери 76-00 1 час 
5 -замена столбов для изгороди 76-00 1 час 
6 -ремонт завалинки 76-00 1 час 

Косметический ремонт жилого помещения 
1 -побелка стен,потолка,печи 76-00 1 час 
2 -покраска полов,стен 76-00 1 час 
3 -покраска окон 76-00 1 час 
4 -наклеивание обоев 76-00 1 час 


